

Số: 12 /BC-BCD

An Khê, ngày 29 tháng 6 năm 2020

## BÁO CÁO

### Công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2020

## A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

### I. CÔNG TÁC THAM MUU CHỈ ĐẠO

Trong 6 tháng đầu năm 2020, các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) đã tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã, ban hành 02 Kế hoạch, 02 Công văn chỉ đạo triển khai kịp thời, đúng tiến độ công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã.

Ban Chỉ đạo thị xã đã ban hành 02 Kế hoạch, 01 Công văn triển khai thực hiện về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm đến các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo thị xã và Ban Chỉ đạo các xã, phường.

(Có phụ lục I kèm theo)

Ngoài ra, BCĐLNVSATTP xã, phường đã ban hành các kế hoạch triển khai công tác đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn quản lý; Ủy ban nhân dân các xã, phường đã ban hành các Quyết định kiểm tra an toàn thực phẩm trong tết Nguyên đán, Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2020.

### II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH ĐƯỢC GIAO

#### 1. Tình hình quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn

Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn thị xã: 9.766 cơ sở, trong đó:

- Lĩnh vực Y tế: 599 cơ sở, trong đó số cơ sở thuộc diện phải cấp giấy Chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP của Chính phủ là: 153 cơ sở, số giấy đã cấp còn hạn là 100, đạt 65,36%.

- Lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 8.446 cơ sở, trong đó số cơ sở thuộc diện phải cấp giấy Chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP của Chính phủ là: 66 cơ sở, số giấy đã cấp còn hạn là 28 cơ sở, đạt 42,42%.

- Lĩnh vực Công thương: 721 cơ sở. Thẩm quyền cấp giấy Chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực Công thương hiện tại do Sở Công thương thực hiện.

## **2. Công tác thông tin, giáo dục, truyền thông về an toàn thực phẩm**

Công tác thông tin, giáo dục, truyền thông về bảo đảm an toàn thực phẩm được các cấp, các ngành quan tâm thực hiện nhằm đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền đến người sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng thực phẩm, cụ thể như sau:

- Treo 92 băng rôn, khẩu hiệu; phát 163 lần trên loa phát thanh xã, phường; sao chép, cấp đĩa tuyên truyền cho 11 Trạm Y tế xã, phường; lồng ghép tuyên truyền trong các buổi họp thôn, làng, tổ dân phố được 15 buổi; đăng tải thông tin tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thị xã và các xã, phường.

- Tuyên truyền trên sóng Phát thanh - Truyền hình thị xã các nội dung: Luật An toàn thực phẩm, Luật xử lý vi phạm hành chính, Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật An toàn thực phẩm, Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm, quy định về điều kiện sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm và các văn bản khác có liên quan đến an toàn thực phẩm được 30 lượt; xây dựng 12 chuyên mục “Dân số - Sức khỏe cộng đồng”; 06 chuyên mục “tìm hiểu pháp luật”; 40 tin bài viết tuyên truyền về an toàn thực phẩm; thông tin các cơ sở vi phạm về vệ sinh an toàn thực phẩm trong đợt kiểm tra liên ngành tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

- Thông qua các buổi sinh hoạt chi, tổ, hội tuyên truyền hội viên và nhân dân tham gia hưởng ứng các hoạt động bảo đảm an toàn thực phẩm; thực hiện cuộc vận động “Người việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, sử dụng thực phẩm có nguồn gốc rõ ràng, an toàn; xây dựng thói quen từ chối các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm không đảm bảo, không rõ nguồn gốc, xuất xứ; nâng cao tinh thần phòng, chống hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng; nâng cao trách nhiệm trong sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm (nhất là hoạt động sản xuất bún, chả, chǎn nuôi gia súc, gia cầm...); bảo đảm vệ sinh trong kinh doanh, giết mổ, tiêu thụ sản phẩm thực phẩm; sử dụng thuốc bảo vệ thực vật đúng cách; ứng dụng công nghệ 4.0 trong quản lý theo chuỗi để tạo điều kiện truy xuất nguồn gốc thực phẩm; phổ biến kiến thức về sản xuất, quảng cáo nông sản thực phẩm theo quy định; hướng dẫn hội viên, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng thực phẩm nông sản hiểu đúng, thực hiện đúng Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ và các văn bản khác có liên quan; tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2020 với chủ đề “Nghiêm chỉnh chấp hành chính sách, pháp luật trong sản xuất, kinh doanh và quản cáo thực phẩm” được 179 buổi với 7.087 lượt người tham gia. Cấp phát 831 tờ rơi; 32 tranh, áp phích về an toàn thực phẩm cho các hội viên. Vận động 5.232 hội viên nông dân tham gia ký kết bảo đảm an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Các trường học trên địa bàn thị xã tổ chức các buổi tuyên truyền thông qua hoạt động sinh hoạt dưới cờ, ngoài giờ lên lớp nhằm nâng cao nhận thức của

đội ngũ giáo viên, học sinh, nhân viên trong nhà trường các nội dung: Cách chọn lựa thực phẩm đảm bảo chất lượng; không mua nguyên liệu thực phẩm không rõ nguồn gốc; không ăn thức ăn ôi thiu; rửa tay sau khi đi vệ sinh và trước khi ăn; hàng ngày vệ sinh nhà ăn, bếp ăn, dụng cụ sơ chế, chế biến thực phẩm đối với các trường có học sinh bán trú; thực hiện ký hợp đồng cam kết về bảo đảm an toàn thực phẩm với nhà cung cấp thực phẩm... để tránh ngộ độc thực phẩm xảy ra.

- Lồng ghép vào công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thực hiện tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn thực phẩm đến mọi người dân trên địa bàn được 11 buổi với khoảng 3.640 lượt người tham dự. Biên soạn tài liệu hỏi đáp pháp luật về an toàn thực phẩm phổ biến trên Cổng thông tin điện tử thị xã 02 kỳ; cung cấp cho các xã, phường 203 tập tài liệu trong đó có một số quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm.

### **3. Công tác kiểm tra an toàn thực phẩm**

Trong 6 tháng đầu năm 2020, các Đoàn kiểm tra liên ngành thị xã và xã, phường; đoàn kiểm tra chuyên ngành của Công an thị xã, Đội Quản lý thị trường số 11 đã kiểm tra an toàn thực phẩm tại 135 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn thị xã, kết quả:

- Số cơ sở đạt là 127 cơ sở, chiếm tỷ lệ 94,07% (tăng 9,74% so với cùng kỳ năm 2019);

- Số cơ sở vi phạm là 08 cơ sở, chiếm tỷ lệ 5,93% (giảm 9,73% so với cùng kỳ năm 2019), trong đó:

+ Số cơ sở bị nhắc nhở: 02 cơ sở;

+ Số cơ sở bị phạt tiền: 06 cơ sở với tổng số tiền xử phạt là 13.000.000 đồng. Số hàng hóa vi phạm bị tịch thu tiêu hủy gồm 59,5kg chả chay không rõ nguồn gốc, xuất xứ.

*(Có phụ lục II kèm theo)*

Thực hiện kiểm tra vệ sinh thú y và kiểm soát giết mổ tại các chợ trên địa bàn thị xã, trong 6 tháng đầu năm đã kiểm soát giết mổ được 555 con trâu, bò; 2.443 con heo; 3.340 con gia cầm.

Ban Thường trực, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã đã tăng cường phối hợp với các cơ quan quản lý nhà nước giám sát tình hình thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn cũng như công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm của chính quyền địa phương thông qua các đợt kiểm tra liên ngành và quá trình thực hiện nhiệm vụ thường xuyên của đơn vị.

### **4. Công tác giải quyết thủ tục hành chính**

#### **a. Cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm**

Công tác thẩm định và cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP luôn được các ngành triển khai thực hiện theo đúng quy trình, thủ tục đảm bảo tuân thủ sự phân công quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm theo quy định của

pháp luật và tổ chức cấp giấy theo đúng thẩm quyền và phân cấp quản lý của từng ngành.

Trong 6 tháng, đã cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho 05 hộ kinh doanh thực phẩm trên địa bàn thị xã (trong đó 04 hộ kinh doanh dịch vụ ăn uống, 01 hộ kinh doanh thực phẩm lĩnh vực nông, lâm sản và thủy sản).

### **b. Cấp giấy xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm**

Đã kiểm tra kiến thức và cấp giấy xác nhận về an toàn thực phẩm cho 02 cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực nông nghiệp.

### **5. Công tác hướng dẫn, hỗ trợ sản xuất thực phẩm an toàn, xây dựng mô hình điểm đảm bảo ATTP**

Hướng dẫn nông dân áp dụng quy trình sản xuất rau theo hướng VietGap. Duy trì mô hình trồng rau theo hướng VietGap với diện tích 24,15 hec ta tại phường An Bình và xã Tú An với 34 chủng loại rau<sup>1</sup> và 1.000m<sup>2</sup> rau thủy canh với 05 chủng loại rau<sup>2</sup>. Xây dựng vùng chuyên canh cây ăn quả có múi theo tiêu chuẩn VietGAP tại xã Cửu An với diện tích 13 hec ta.

Ngành Y tế phối hợp với Ủy ban nhân dân phường An Phú thường xuyên giám sát việc duy trì Mô hình điểm thức ăn đường phố đảm bảo an toàn thực phẩm đối với 25 cơ sở đã được công nhận trên địa bàn phường An Phú.

### **6. Công tác kiểm nghiệm thực phẩm, giám sát mối nguy ô nhiễm thực phẩm và ngộ độc thực phẩm**

#### **a. Công tác kiểm nghiệm thực phẩm**

Trong đợt kiểm tra liên ngành và giám sát về an toàn thực phẩm trên địa bàn đã lấy 33 mẫu thực phẩm (rượu trắng, chả lụa, thịt xay, dầu ăn đã chiên qua, dưa kiệu, bánh hỏi, bánh chưng, rau thơm, nước mắm, chả bông, bát, đĩa...) làm test nhanh kiểm tra các chỉ tiêu: Hàn the, Fooomon, thuốc trừ sâu, methanol, ure, dấm ăn, salicylic, hypocloridn độ sạch bát đĩa...; kết quả test nhanh, chưa phát hiện mẫu thực phẩm vi phạm các chỉ tiêu về an toàn thực phẩm.

#### **b. Công tác giám sát ngộ độc thực phẩm**

Các cơ quan quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm đã thực hiện giám sát bảo đảm an toàn thực phẩm tại 63 sạp hàng bán thức ăn trong Lễ hội Cầu Huê - tết Nguyên đán 2020 và giám sát an toàn thực phẩm tại Lễ Cúng Quý Xuân ở An Khê Trường - Khu di tích Tây Sơn Thượng Đạo năm 2020. Qua giám sát tất cả các sạp hàng bán thức ăn trong Lễ hội Cầu Huê, cơ sở phục vụ ăn uống tại Lễ Cúng Quý Xuân đều chấp hành các quy định về an toàn thực phẩm, vệ sinh trong sạp và xung quanh khu vực ăn uống đều sạch sẽ.

<sup>1</sup> Cải ngọt, cải xanh, cải bẹ, xà lách, ngò, hành, ớt, rau dền, mồng tai, rau muống, bắp cải, đậu côvông, cà chua, khổ qua, dưa leo, rau cúc, cần, bí đỏ, bầu, mướp, bí đao, cà pháo, cà tím, cà đài, đậu bắp, rau gia vị, củ cải, súp lơ, cải ngồng, su hào, bồ ngót, măng tây, cải bó xôi, cải bẹ đún.

<sup>2</sup> Cải bẹ đún, cải bó xôi, xà lách xoăn, xà lách lolo tím và xà lách mỡ.

Thường xuyên giám sát bảo đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn thị xã; giám sát định kỳ hoạt động chăn nuôi và Thú y; hoạt động cung ứng thức ăn gia súc, gia cầm; buôn bán giết mổ, kinh doanh động vật và sản phẩm từ động vật trên địa bàn thị xã.

Trong 6 tháng đầu năm 2020, trên địa bàn toàn thị xã không có vụ ngộ độc thực phẩm xảy ra.

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

#### **1. Ưu điểm**

Công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã trong 6 tháng đầu năm 2020 đã được triển khai thực hiện thường xuyên và đạt một số kết quả như sau:

- Triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn trong công tác quản lý, tuyên truyền, kiểm tra về an toàn thực phẩm. Đồng thời, chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường thường xuyên củng cố và duy trì hoạt động của Ban Chỉ đạo xã, phường; tiếp nhận những thông tin phản ánh về mất an toàn thực phẩm tại địa phương để kịp thời giải quyết.

- Công tác thông tin, tuyên truyền kiến thức, văn bản pháp luật về an toàn thực phẩm được phổ biến rộng rãi bằng nhiều hình thức: Treo băng rôn, khẩu hiệu; Phát trên sóng Phát thanh - Truyền hình thị xã; loa phát thanh phường và đài truyền thanh xã; thông qua công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật của địa phương và các buổi sinh hoạt của các hội, đoàn thể, thôn, làng, tổ dân phố... qua đó đã tạo chuyển biến tích cực trong hoạt động quản lý nhà nước của các cấp và ý thức chấp hành pháp luật về an toàn thực phẩm của người dân.

- Hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm được các cấp, các ngành triển khai đúng kế hoạch vào các đợt cao điểm về an toàn thực phẩm như: tết Nguyên đán, Tháng hành động và thực hiện thống nhất từ thị xã đến các xã, phường. Đồng thời, có sự giám sát của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp. Hầu hết các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố được quản lý, kiểm tra và xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật. Trong 6 tháng đầu năm 2020, không có vụ ngộ độc thực phẩm nào xảy ra.

- Công tác giải quyết thủ tục hành chính được tham mưu giải quyết theo đúng quy trình, thủ tục và phân cấp quản lý của từng ngành. Thời gian giải quyết nhanh, gọn đảm bảo đúng quy định.

#### **2. Tồn tại, hạn chế**

Tần suất tổ chức các đợt kiểm tra về an toàn thực phẩm chưa được thường xuyên.

Tình trạng vi phạm pháp luật trong lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn vẫn còn xảy ra.

Việc cập nhật, quản lý các cá nhân, cơ sở kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ, rau, củ quả và cơ sở chăn nuôi nhỏ lẻ còn gặp khó khăn.

### **3. Nguyên nhân tồn tại, hạn chế**

Nhân lực làm công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm từ thị xã đến các xã, phường chủ yếu là kiêm nhiệm, không chuyên sâu, trình độ chuyên môn về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm còn hạn chế.

Các xã, phường chưa mạnh dạn trong việc xử lý các trường hợp có hành vi vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm, chỉ nhắc nhở nên chưa tạo tính răn đe. Bên cạnh đó, nhận thức và ý thức trách nhiệm của một số người sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm chưa cao, còn vì lợi nhuận mà kinh doanh hàng không rõ nguồn gốc, xuất xứ, nhãn hàng hóa chưa đảm bảo.

Cơ sở kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ ngày phát triển, hình thức kinh doanh ngày càng đa dạng, không có địa điểm cố định, một số mang tính chất thời vụ nên khó khăn trong việc cập nhật, quản lý.

Một số hộ chăn nuôi nhỏ lẻ chưa thực hiện đúng quy trình chăn nuôi an toàn sinh học.

## **B. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2020**

**1.** Tiếp tục nêu cao vai trò trách nhiệm của các cơ quan, ban ngành, đoàn thể đặc biệt là các cấp chính quyền địa phương trong công tác đảm bảo an toàn thực phẩm; triển khai có hiệu quả các biện pháp quản lý nhà nước về bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn; tăng cường sự phối hợp trong triển khai thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm tại địa phương.

**2.** Tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành tiến hành kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu và kiểm tra đột xuất khi có yêu cầu của cấp trên, khi có đơn thư, phản ánh của người dân hoặc khi có sự cố về an toàn thực phẩm.

**3.** Đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật, kiến thức về an toàn thực phẩm nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức thực hành của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, các bếp ăn tập thể của các trường học và người tiêu dùng thực phẩm trên địa bàn thị xã.

**4.** Tổ chức tiếp nhận, hướng dẫn và tham mưu giải quyết kịp thời các thủ tục hành chính về cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện về an toàn thực phẩm cho các cơ sở kinh doanh thuộc thẩm quyền và phân cấp quản lý.

**5.** Thường xuyên giám sát và nắm bắt kịp thời thông tin ngộ độc thực phẩm để tổ chức điều tra, xác minh; phối hợp các cơ quan liên quan truy xuất nguồn gốc; tổ chức lấy mẫu thực phẩm kiểm nghiệm xác định nguyên nhân (nếu có ngộ độc thực phẩm xảy ra). Tổ chức giám sát an toàn thực phẩm khi có các

sự kiện lớn diễn ra trên địa bàn; giám sát tình hình dịch bệnh trên vật nuôi, gia súc, gia cầm, kiểm soát giết mổ để kịp thời phát hiện, xử lý, hạn chế bệnh truyền qua thực phẩm.

6. Tiếp tục hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã, phường trong việc triển khai Thông tư 17/2018/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phương thức quản lý an toàn thực phẩm với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc diện cấp giấy chứng nhận an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

7. Triển khai mô hình điểm cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã năm 2020.

Trên đây là báo cáo công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2020 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê./.mall

*Nơi nhận:*

- Chi cục ATVSTP tỉnh;
  - UBND thị xã;
  - Thành viên Ban Chỉ đạo thị xã;
  - UBND các xã, phường;
  - Lưu: TT. BCĐ
- [Signature]*



**CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ**  
**Nguyễn Hùng Vỹ**



Phụ lục I

VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH

(Kèm theo Báo cáo số: 12 /BC-BCĐ, ngày 29/6/2020  
của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê)

Số ký hiệu văn bản	Ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Trích yếu nội dung văn bản
141/UBND-KT	14/02/2020	Ủy ban nhân dân thị xã	Về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc và an toàn thực phẩm mùa Đông – Xuân trên địa bàn thị xã
28/KH-UBND	13/3/2020	Ủy ban nhân dân thị xã	Kế hoạch hành động đảm bảo an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn thị xã An Khê năm 2020
36/KH-UBND	27/3/2020	Ủy ban nhân dân thị xã	Kế hoạch Triển khai thực hiện Chương trình phối hợp số 90/CTrPH/CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 30/3/2016 của Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về vận động và giám sát bảo đảm an toàn thực phẩm của thị xã An Khê năm 2020
540/UBND-YT	14/5/2020	Ủy ban nhân dân thị xã	Về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn thị xã trong tình hình mới
02/KH-BCĐ	06/01/2020	Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm thị xã	Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2020
03/BCĐ	20/01/2020	Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm thị xã	Về việc đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020
07/KH-BCĐ	15/4/2020	Ban Chỉ đạo liên ngành về An toàn thực phẩm thị xã	Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2020

.....



**Phụ lục II**

**CÔNG TÁC KIỂM TRA**

(Kèm theo Báo cáo số: 12./BC-BCĐ, ngày 29/6/2020 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thị xã An Khê)

**I. Kiểm tra liên ngành**

Nội dung kiểm tra	Đối tượng kiểm tra	Cơ quan thực hiện	Số lượt cơ sở			Tổng số tiền phạt (ĐVT: đồng)
			Kiểm tra	Vi phạm	Vi phạm bị xử lý	
Kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành thị xã	21	02	02	Sử dụng người trực tiếp chế biến thức ăn mà không đội mũ, đeo khẩu trang. Chưa đựng thực phẩm trên thiết bị, dụng cụ không đảm bảo vệ sinh.
<b>Tổng</b>			<b>21</b>	<b>02</b>	<b>02</b>	<b>4.000.000</b>
<b>2. Tuyến xã, phường</b>						
Kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành 11 xã, phường	74	0	0	0
Kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong Tháng hành động vì ATTP	Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành 11 xã, phường	31	02	0	0
<b>Tổng</b>			<b>105</b>	<b>02</b>	<b>02</b>	<b>0</b>
<b>Tổng cộng: = (1 + 2)</b>			<b>126</b>	<b>04</b>	<b>02</b>	<b>4.000.000</b>

**II. Kiểm tra chuyên ngành**

Nội dung kiểm tra	Đối tượng kiểm tra	Cơ quan thực hiện	Số lượt cơ sở			Nội dung vi phạm chủ yếu	Tổng số tiền phạt (DVT: đồng)
			Kiểm tra	Vi phạm	Vi phạm bị xử lý		
Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn thực phẩm	Các cơ sở kinh doanh thực phẩm	Công an thị xã	06	01	01	Buôn bán sản phẩm không rõ nguồn gốc, xuất xứ	1.500.000
Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn thực phẩm	Các cơ sở kinh doanh thực phẩm	Đội Quản lý thị trường số 11	03	03	03	Vi phạm quy định về nhãn hàng hóa	7.500.000
<b>Tổng cộng</b>			<b>09</b>	<b>04</b>	<b>04</b>		<b>9.000.000</b>

Thal